РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2019 № 43
с. Саянское

	О проведении конкурсов

и утверждения Положений

«Лучшая усадьба», «Лучшая улица»

«Лучшая детская площадка»
на территории Саянского сельского поседения

В целях улучшения уровня благоустройства, санитарного состояния территории Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 16.06.2019 по 07.07.2019 на территории Саянского сельского поселения конкурсы «Лучшая усадьба Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая улица Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая детская площадка Саянского поселения – 2019 год».

2. Создать комиссию по проведению конкурсов: «Лучшая усадьба Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая улица Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая детская площадка Саянского поселения – 2019 год».
3. Утвердить:

 -  состав комиссии по конкурсам «Лучшая усадьба Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая улица Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая детская площадка Саянского поселения – 2019 год». (приложение № 1);

 - положения о проведении конкурсов «Лучшая усадьба Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая улица Саянского поселения – 2019 год», «Лучшая детская площадка Саянского поселения – 2019 год». (далее – Положения) (приложения № 2 - 4).

4. Главному специалисту администрации (Г.А. Ивановская) опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru.)

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения А.Н. Андреева.
Глава Саянского
муниципального образования

         А.Н. Андреев
Приложение №1

 к постановлению администрации

Саянского сельского поселения
от 14.06.2019 № 43
СОСТАВ КОМИССИИ ПО КОНКУРСАМ «ЛУЧШАЯ УСАДЬБА САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – 2019 ГОДА», «ЛУЧНАЯ УЛИЦА САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - 2019 ГОДА» И «ЛУЧШАЯ ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – 2019 ГОДА»

Председатель комиссии:

А.Н. Андреев - глава администрации Саянского муниципального образования

(далее Саянское МО)
Члены комиссии:

Е.В. Галькова – специалист администрации Саянского МО

Н.Г. Дамбуев – староста д. Жалгай

В.В. Щадбетова – староста д. Хандагай

Е.В. Степанова – староста д. Красный Брод

Е.В. Кузьмина – староста ул. Саянская

С.А. Шумова – староста ул. Мальцева

Е.В. Зинченко – староста ул. Совхозная

Л.П. Малых – староста ул. Кудряшова

Н.Н. Нефедьева – староста ул. Степная

Глава Саянского

муниципального образования

                   А.Н. Андреев

Приложение № 2
 к постановлению администрации

Саянского  сельского поселения от

14.06.2019 № 43

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЛУЧШАЯ УСАДЬБА САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – 2019 ГОДА» НА ТЕРРИТОРИИ САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения конкурса «Лучшая усадьба Саянского поселения – 2019 года».
1.2. Конкурс проводится в 2 этапа.

На I этапе выбор лучшей усадьбы Саянского сельского поселения. Сроки проведения с 16.06.2019 по 05.07.2019
На II этапе определяется лучшая усадьба Черемховского района. Сроки проведения с 05.07.2019 по 15.07.2019
1.3. Призеры конкурса «Лучшая усадьба Саянского сельского поселения 2018» участие в конкурсе «Лучшая усадьба Саянского сельского поселения 2019» не принимают.

2. Условия конкурса
2.1. Участники конкурса оцениваются по следующим критериям:

а) общий архитектурный стиль строений (конструктивные элементы, отделка);

б) компактность и организованность застройки.

в) оформление фасада:
- гармоничное сочетание цвета;
-  наличие элементов декора;
г) благоустройство прилегающей территории, внутреннего двора;
д) оформление палисадника (наличие зеленых насаждений, цветников);
е) освещение в вечернее и ночное время.

2.2. Оценка критериев производится по 5-ти балльной системе.
3. Порядок подведения итогов

4.1. Для подведения итогов конкурса создается комиссия из специалистов администрации и общественников.

4.2. Итоги конкурса проводятся до 15.07.2019г.

Приложение № 3
 к постановлению администрации

Саянского сельского поселения от

14.06.2019 № 43

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЛУЧНАЯ УЛИЦА САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - 2019 ГОДА»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения конкурса «Лучшая улица Саянского поселения – 2019 года».

1.2. Конкурс проводится в 2 этапа.

На I этапе выбор лучшей улицы Саянского сельского поселения. Сроки проведения с 16.06.2019 по 05.07.2019
На II этапе определяется лучшая улица Черемховского района. Сроки проведения с 05.07.2019 по 15.07.2019
2.  Условия конкурса
2.1. Победители конкурса определяются по следующим критериям:

   а) благоустройство, санитарное состояние улицы;

   б) оформление фасадов домов, палисадников;

   в) озеленение улицы;

   г) организованность застройки;

   д) освещение в вечернее и ночное время;

   е) участие жителей в благоустройстве улицы.

2.2. Оценка критериев производится по 5-ти балльной системе. Улица, набравшая большее количество баллов, объявляется победительницей.

3.  Порядок подведения итогов
4.1. Для подведения итогов конкурса создается комиссия из специалистов администрации и общественников.

4.2. Итоги конкурса проводятся до 15.07.2019г.
Приложение № 4
к постановлению администрации

Саянского сельского поселения

от 14.06.2019 № 43
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЛУЧШАЯ ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – 2019 ГОДА»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения конкурса «Лучшая детская площадка Саянского поселения – 2019 года».

1.2. Конкурс проводится в 2 этапа.

На I этапе выбор детской площадки Саянского сельского поселения. Сроки проведения с 16.06.2019 по 15.07.2019
На II этапе определяется лучшая детская площадка Черемховского района. Сроки проведения с 05.06.2019 по 15.07.2019
2. Условия конкурса
2.1. Победители конкурса определяются по следующим критериям:

- наличие функциональных зон по возрастным категориям (до 7 лет, от 7 до 10 лет, если позволяют условия - до 5 лет (ясельного возраста).
 - дизайнерские решения, комплексные решения по озеленению;

 - комплексное благоустройство площадки;

2.2. Оценка критериев производится по 5-ти балльной системе. Детская площадка, набравшая большее количество баллов, объявляется победительницей.

3.Подведение итогов конкурса
4.1. Для подведения итогов конкурса создается комиссия из специалистов администрации и общественников.

4.2. Итоги конкурса проводятся до 15.07.2019 года.